=. PREFEITURA DE
¥ SAO PAULO

LOA 2026

SPTURIS

DEMONSTRATIVO DE FONTES E USOS

1. FONTES

Dotacgao

Tesouro Municipal
0910 01 122 4001 2100 33903900 00 1 500 9001 0

111004 122 4009 2118 33903900 00 1 500 9001 0
1610 12 122 4009 2118 33903900 00 1 500 9001 0
191027 812 4011 4503 33503900 00 1 500 9001 0
251013 392 4032 6354 33903900 00 1 500 95001 0
251013 3924032 6410 33903900 00 1 500 9001 0
2710181224001 2100 33903900 00 1 500 9001 0
731007 212 4009 4910 33903900 00 1 500 9001 0

7410 23 695 4009 2118 33903900 00 1 500 95001 0
841010122 4001 2100 33903900 00 1 500 95001 0

Receitas Préprias

Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF

Total das Fontes

2. USOS

Total das Aplicagbes

Custeio
Adiantamento

Dotacdo

Consultoria

Custeio da Administragdo
Custos com Eventos
Despesas com Tecnologia
Diarias de Viagem
Juridico

Locomogdo

Material de Consumo
Pessoal

Reembolso Quilometragem
Treinamentos

Tributos

Investimentos
Aparelho Celular para Gravagado
Aparelhos e Linhas Moéveis

Administragdo da Unidade

Promogdo de Campanhas e Eventos de Interesse do Municipio
Promogdo de Campanhas e Eventos de Interesse do Municipio
Incentivo a Pratica de Esportes

Programacdo de Atividades Culturais

Carnaval de Rua de Sdo Paulo

Administragdo da Unidade

Fomento a Cooperagdo, Parcerias e Captagdo de Investimentos
Internacionais

Promogdo de Campanhas e Eventos de Interesse do Municipio
Administragdo da Unidade

Cess3o/Permissdo de Uso de Bens Imdveis - SP Turis
Fundos de Investimentos - SP Turismo

Outros Servigos - SP Turis

Reembolso de Vale Refei¢do

Reembolso de Vale Transporte

Reembolso de Assisténcia Médica

Reembolso de Vale Alimentagdo

Reembolso de Vale Cultura

Aquisicdo de Adaptador para Lentes Fotogréficas

14

Valor Orgado RS

502.500.663
2.000.000

32.000.000
2.000.000
10.000.000
35.000.000
2.500.000
1.500.000
14.500.000

393.000.663
10.000.000

17.294.088
12.782.717

3.360.000
787.500
145.944

83.062
63.728
55.195
15.942

519.794.751

519.794.751

513.567.517
336.000

Valor Orcado RS

4.830.547
12.773.379
371.350.000
7.413.681
462.000
10.637.263
500.000
134.191
56.553.096
225.360
400.000
47.952.000

6.227.234
15.499
106.800
1.500



4,!‘{.*',:?

PREFEITURA DE
SAO PAULO

LOA 2026

Aquisicdo de Camera Fotografica
Aquisi¢do de Cartdo de memoria
Case Gaiola Estabilizadora Metal
Equipamentos para a Unidade
Equipamentos Salas de Reunido
Ferramenta de Observabilidade
Ferramenta de Service Desk

Luz LED para Fotos e Videos
Sistema de Avaliagdo de Desempenho
Sistema de Seguranga - SOC
Software Especializado para LGPD

SPDA

DEMONSTRATIVO DE FONTES E USOS

1. FONTES

Dotagdo

Tesouro Municipal
16 10 12 122 4001 2100 33903900 00 1 500 9001 0
17 10 04 122 4001 2100 33903500 00 1 500 9001 0

Receitas Préprias

Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF

Total das Fontes

2. USOS

Total das Aplicagoes

Custeio
Despesas Gerais
Despesas Tributarias
Encargos Sociais
Pessoal
Servigos Terceiros

Investimentos
Prestacdo de Garantias

Administragdo da Unidade
Administragdo da Unidade

Receitas de Aplicagdo Financeira

Amortizagdo do FIDC NP SPDA

Reversdo do AFAC

Contrato com COHAB-SP - PPP Habitagdo Lote 10
Contrato com COHAB-SP - PPP Habitagdo Lote 12
Contrato com COHAB-SP - PPP Habitagdo Lote 7
Contrato com COHAB-SP - PPP Habitagdo Lote 2
Contrato com COHAB-SP - PPP Habitagdo Lote 5
Contrato com COHAB-SP - PPP Habitagdo Lote 9
Contrato com COHAB-SP - PPP Habitagdo Lote 8
Contrato com COHAB-SP - PPP Habitagdo Lote 11
Contrato com COHAB-SP - PPP Habitagdo Lote 1
Contrato com COHAB-SP - PPP Habitagdo Lote 4
Contrato com COHAB-SP - PPP Habitagdo Lote 6

15

35.000
500

350
73.150
100.000
62.000
91.000
125
66.310
3.675.000
2.000.000

Valor Orgcado RS

1.344.022
769.014
575.008

21.738.805
10.500.000

10.500.000
260.805
156.000

97.000
81.000
41.000
20.000
18.000
13.000
13.000
13.000
13.000
13.000

23.082.827

23.082.827

10.020.114
472.500
4.524.182
1.220.705
3.487.727
315.000

13.062.713
13.062.713



