1.500



SPTURIS

DEMONSTRATIVO DE FONTES E USOS

1. FONTES

Dotação		Valor Orçado R\$
Tesouro Municipal		502.500.663
09 10 01 122 4001 2100 33903900 00 1 500 9001 0	Administração da Unidade	2.000.000
11 10 04 122 4009 2118 33903900 00 1 500 9001 0	Promoção de Campanhas e Eventos de Interesse do Município	32.000.000
16 10 12 122 4009 2118 33903900 00 1 500 9001 0	Promoção de Campanhas e Eventos de Interesse do Município	2.000.000
19 10 27 812 4011 4503 33503900 00 1 500 9001 0	Incentivo à Prática de Esportes	10.000.000
25 10 13 392 4032 6354 33903900 00 1 500 9001 0	Programação de Atividades Culturais	35.000.000
25 10 13 392 4032 6410 33903900 00 1 500 9001 0	Carnaval de Rua de São Paulo	2.500.000
27 10 18 122 4001 2100 33903900 00 1 500 9001 0	Administração da Unidade	1.500.000
73 10 07 212 4009 4910 33903900 00 1 500 9001 0	Fomento à Cooperação, Parcerias e Captação de Investimentos Internacionais	14.500.000
74 10 23 695 4009 2118 33903900 00 1 500 9001 0	Promoção de Campanhas e Eventos de Interesse do Município	393.000.663
84 10 10 122 4001 2100 33903900 00 1 500 9001 0	Administração da Unidade	10.000.000
Receitas Próprias		17.294.088
Sem Dotação no SOF	Cessão/Permissão de Uso de Bens Imóveis - SP Turis	12.782.717
Sem Dotação no SOF	Fundos de Investimentos - SP Turismo	3.360.000
Sem Dotação no SOF	Outros Serviços - SP Turis	787.500
Sem Dotação no SOF	Reembolso de Vale Refeição	145.944
Sem Dotação no SOF	Reembolso de Vale Transporte	83.062
Sem Dotação no SOF	Reembolso de Assistência Médica	63.728
Sem Dotação no SOF	Reembolso de Vale Alimentação	55.195
Sem Dotação no SOF	Reembolso de Vale Cultura	15.942
Total das Fontes		519.794.751

2. USOS

Total das Apli	cações	519.794.751
Custeio	Adiantamento	513.567.517 336.000
Dotação		Valor Orçado R\$
	Consultoria Custeio da Administração Custos com Eventos Despesas com Tecnologia Diárias de Viagem Jurídico Locomoção Material de Consumo Pessoal Reembolso Quilometragem Treinamentos Tributos	4.830.547 12.773.379 371.350.000 7.413.681 462.000 10.637.263 500.000 134.191 56.553.096 225.360 400.000 47.952.000
Investimentos	Aparelho Celular para Gravação Aparelhos e Linhas Móveis	6.227.234 15.499 106.800

Aquisição de Adaptador para Lentes Fotográficas





Aquisição de Câmera Fotográfica	35.000
Aquisição de Cartão de memória	500
Case Gaiola Estabilizadora Metal	350
Equipamentos para a Unidade	73.150
Equipamentos Salas de Reunião	100.000
Ferramenta de Observabilidade	62.000
Ferramenta de Service Desk	91.000
Luz LED para Fotos e Vídeos	125
Sistema de Avaliação de Desempenho	66.310
Sistema de Segurança - SOC	3.675.000
Software Especializado para LGPD	2.000.000

SPDA

DEMONSTRATIVO DE FONTES E USOS

1. FONTES

Dotação		Valor Orçado R\$
Tesouro Municipal		1.344.022
16 10 12 122 4001 2100 33903900 00 1 500 9001 0	Administração da Unidade	769.014
17 10 04 122 4001 2100 33903500 00 1 500 9001 0	Administração da Unidade	575.008
Receitas Próprias		21.738.805
Sem Dotação no SOF	Receitas de Aplicação Financeira	10.500.000
Sem Dotação no SOF	Amortização do FIDC NP SPDA	10.500.000
Sem Dotação no SOF	Reversão do AFAC	260.805
Sem Dotação no SOF	Contrato com COHAB-SP - PPP Habitação Lote 10	156.000
Sem Dotação no SOF	Contrato com COHAB-SP - PPP Habitação Lote 12	97.000
Sem Dotação no SOF	Contrato com COHAB-SP - PPP Habitação Lote 7	81.000
Sem Dotação no SOF	Contrato com COHAB-SP - PPP Habitação Lote 2	41.000
Sem Dotação no SOF	Contrato com COHAB-SP - PPP Habitação Lote 5	20.000
Sem Dotação no SOF	Contrato com COHAB-SP - PPP Habitação Lote 9	18.000
Sem Dotação no SOF	Contrato com COHAB-SP - PPP Habitação Lote 8	13.000
Sem Dotação no SOF	Contrato com COHAB-SP - PPP Habitação Lote 11	13.000
Sem Dotação no SOF	Contrato com COHAB-SP - PPP Habitação Lote 1	13.000
Sem Dotação no SOF	Contrato com COHAB-SP - PPP Habitação Lote 4	13.000
Sem Dotação no SOF	Contrato com COHAB-SP - PPP Habitação Lote 6	13.000
Total das Fontes		23.082.827

2. USOS

Total das Aplicações	23.082.827
Custeio	10.020.114
Despesas Gerais	472.500
Despesas Tributárias	4.524.182
Encargos Sociais	1.220.705
Pessoal	3.487.727
Serviços Terceiros	315.000
Investimentos	13.062.713
Prestação de Garantias	13.062.713